L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation. 

P R I X  

La vente est conclue moyennant le prix de CENT SOIXANTE ET ONZE 
MILLE SIX CENTS EUROS (171.600,00 EUR). 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

PAIEMENT DU PRIX 

L’ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour ainsi qu'il résulte de la 
comptabilité de l’office notarial dénommé en tête des présentes au VENDEUR, qui le

[...]

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

Monsieur Jean-Maurice MARCHE 
L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Attestation de propriété suivant acte reçu par Maître Jean-Marie 

DECHAUFFOUR, notaire à LUCON le 24 octobre 2013 pour une valeur de cent 
quatre-vingt mille euros (180.000,00 eur).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de FONTENAY-LE-
COMTE, le 13 novembre 2013  volume 2013P, numéro 4958. 

Attestation de propriété suivant acte reçu par Maître Jean-Marie 

DECHAUFFOUR, notaire à LUCON le 7 juin 2018 pour une valeur de cent quatre-
vingt mille euros (180.000,00 eur), en cours de publication au service de la publicité 
foncière de FONTENAY-LE-COMTE. 

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 

VG du Code général des impôts 

Les précédents propriétaires étaient : 

 Monsieur Maurice MARCHE, domicilié en son vivant LUCON, 15 avenue de

[...]

qualité d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 
256 du Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière 

immobilière tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de CENT SOIXANTE ET ONZE MILLE SIX CENTS 

EUROS (171.600,00 EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
171 600,00 

x 

4,50 % 

= 

7 722,00 

Taxe communale 
171 600,00 

x 

1,20 % 

= 

2 059,00 

Frais d'assiette 
7 722,00 

x 

2,37 % 

= 

183,00 

TOTAL

[...]

IMMOBILIER, dont le siège social est à LUCON (85400), 21 rue Georges 
Clémenceau, titulaire d’un mandat numéro 3106 non encore expiré, ainsi déclaré. 

En conséquence, l'ACQUEREUR qui en a seul la charge aux termes du 
mandat, doit à l’agence une rémunération de HUIT MILLE QUATRE CENTS EUROS 
(8.400,00 EUR), taxe sur la valeur ajoutée incluse. 

Cette rémunération est réglée par la comptabilité de l’office notarial. 

CONTRE VISITE 

Le VENDEUR et l’ACQUEREUR déclarent avoir effectué ensemble une visite 
de la maison préalablement à la signature des présentes et constaté que l’immeuble